

مری‌بی خارجی و زنه‌برداری

عصای دست‌کار فنی‌باشند



محمدحسین برخواه

کارشناس وزنه‌برداری

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان در حالی هفته گذشته با مقام پانزدهمی ایران به پایان رسید که نتایج آن برای دوستداران این رشته دلچسب نبود؛ نکته‌ای که در جهانی امریکا به چشم آمد، مشکلات فنی در تیم بود با توجه به عملکرد ملی‌پوشان این مسئله قابل انکار نیست. به هر حال با توجه به غیبت سه مهره اصلی کشورمان در مسابقات جهانی، کادر فنی قبل از اعزام به امریکا دچار یک شوک شد و به نظر می‌رسد که کادر فنی نتوانست بود در جریان مسابقات جهانی هم از این شوک بیرون بیاید و به جای اینکه روی کوچ ملی‌پوشانی که به امریکا رفته بودند تمرکز کند، همچنان تحت تأثیر غیبت سلیمی، محمدبورو مرادی بودند. یکی دیگر از نقاط ضعف وزنه‌برداری در امریکا، تعداد خطاهای بالای ملی‌پوشان بود و برای انتخاب وزنه‌ها دقت نمی‌شد. همین مسئله سبب شد تمامی پوشان خطاهای زیادی داشته باشند و برخی حتی بدون کسب یک امتیاز برای ایران، از جدول مسابقات اوت شوند. انتخاب نادرست وزنه‌ها و خطاهای ملی‌پوشان را از منظر می‌توان بررسی کرد، یا وزنه‌باران از لحاظ روحی و روانی آماده نبودند یا مریبان روی قابلیت‌ها و میزان آمادگی ملی‌پوشان شناخت نداشتند و همین موضوع باعث شد تا نتوانند وزنه‌های مناسبی را انتخاب کنند. به هر حال مسابقات جهانی امریکا در س‌های خوبی برای وزنه‌برداری کشورمان داشت و نشان داد روندی که کادر فنی قبل از این رقابت‌ها برای آماده‌سازی تیم پیش گرفته است، با توجه به نتایجی که گرفتیم نتیجه‌بخش نبوده و باید کادر فنی برای آماده راه و حضور پر قدرت در المپیک در برنامه‌هایش تجدیدنظر کند تا در المپیک شاهد مشکلاتی که تیم در مسابقات جهانی داشت، نباشیم. البته بنا به گفته فدراسیونی‌ها قرار است یک مربی خارجی به کادر فنی اضافه شود و معتقدم نفری که قرار است در کنار کادر فنی قرار بگیرد باید از نظر علمی و فنی بتواند داشته‌هایی را به کادر فنی تزریق کند تا تأثیر گذار باشد و بتواند در تنگناها کمک حال تیم باشد. در غیر این صورت اضافه شدن یک مربی خارجی که از مریبان ایرانی هم دانشش پایین‌تر است، گری‌ه‌ی از مشکلات تیم باز نخواهد کرد.

فوتبال جهان

سعید احمدیان



رقابت ستاره آرژانتینی با رونالدو و نیمار برای توپ طلای ۲۰۱۵

مسی: توپ طلا را به پسریم کادو می‌دهم

پس از معرفی مسی، رونالدو و نیمار به عنوان سه نامزد نهایی جایزه توپ طلا، کارلشناس معکوس برای انتخاب پرترین فوتبال‌لیست جهان در سال ۲۰۱۵ آغاز شده‌است. براسمی که ۲۱دی ماه در مقر فیفا در سوئیس برگزار می‌شود و بهترین بازیکن جهان با رأی کارشناسان، مربیان و کاپیتان‌های تیم‌های ملی کشورهای جهان مشخص می‌شود. می‌گویند شانس مسی بیشتر است و ستاره آرژانتینی فوتبال جهان از همین حالا می‌تواند جای پنجمین توپ طلا را در ویترن افتخاراتش خالی کند. آن هم بعد از اینکه در دو سال گذشته این رونالدوی برتغالی بود که بالاتر از مسی قرار گرفته بود و جایزه بهترین فوتبالبست دنیا را در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ برای دو سال متوالی کسب کرد. او در سال ۲۰۱۵ شانس بسیار کمی برای رسیدن به توپ طلا دارد؛ چراکه نتوانست در فصلی که گذشت قهرمانی در جامی را با رئال مادرید به دست آورد. این در حالی است که رقیب او لیونل مسی فصل رؤیایی را پشت سر گذاشت و توانست جام قهرمانی را در سه‌گانه فوتبال اروپا و آسیا با رأی بسیار سرد در حال حاضر لیونل مسی چهار توپ طلا و رونالدو سه توپ طلا کسب کرده که همگی سریالی بوده‌است. در واقع پس از آنکه کاکا موفق شد توپ طلای فوتبال جهان را کسب کند، بازیکن دیگری غیر از مسی و رونالدو برنده از رزشمندترین جایزه فوتبال جهان شده‌است.

■ ■ ■

لیونل مسی در واکنش به فرار گرفتن بر بین سه نامزد نهایی توپ طلای سال ۲۰۱۵ می‌گوید: «دوست داشتم با نیمار و سواز روی سکوی توپ طلای من‌فتم. لوئیز شایسته حضور در جمع سه کاندیدای نهایی بود ولی کریستیانو هم عالی کار کرده و سال خوبی داشته‌است. به هر حال اوقات خوبی را در مراسم گلابی فیفا خواهیم داشت.» او ر ادامه اشاره می‌کند در صورتی که توپ طلا را بگیرد، آن را به پسرش خواهد داد: «دوست دارم این جایزه را به پسریم، تیا گوه‌دا کنم. هر موقع که قصد ترک خانه را دارم، همیشه پسریم به من می‌گوید می‌روی که دوباره گل بزنی؟ و من هم به او می‌گویم بله برای گلزنی می‌روم.» نیمار که جزو سه نامزد نهایی کسب توپ طلا قرار گرفته‌است هم به ستایش از لیونل مسی پرداخته و تأکید کرده‌است که این ستاره آرژانتینی هنوز بهترین بازیکن جهان است: «از نظر من مسی هنوز بهترین است. سوازاز هم بازیکن بسیار بزرگی است و این شایستگی را داشت که با من و مسی برای کسب توپ طلا رقابت کند. او مهاجم بسیار خوبی است.»

■ ■ ■

شانس بالای مسی برای دریافت توپ طلا، رقیب اصلی اش رونالدو را هم وادار به قبول شکست، آن هم در فاصله یک ماه و نیم به انتخاب برنده توپ طلا کرده‌است. رونالدو می‌گوید: «گر صادق باشیم مسی شانس بیشتری برای کسب توپ طلا دارد. شما تیمتان به قهرمانی در لیگ قهرمانان و لیگ می‌رسد که نقش زیادی در کسب آن داشته‌اید به همین خاطر طبیعتاً از شانس بالایی برای انتخاب به عنوان بهترین بازیکن برخوردار می‌شوید. من فصل گذشته بهترین عملکردفوتبالی خودم را داشتم و توانستم بهترین گلزن قاره اروپا باشم ولی انتخاب به عنوان بهترین بازیکن جهان به رأی افراد بستگی دارد ولی این اصلاً برای من مهم نیست؛ چراکه اصلاً فکرش را نمی‌کردم بتوانم این جایزه را برای سه‌بار کسب کنم.»

■ ■ ■

برخی منتظر این بودند تا به جای رونالدو، لوئیس سواز در این فهرست قرار بگیرد ولی چنین نشد. سواز در مصاحبه با خبرنگاران و در واکنش به این موضوع گفت: «اینکه بین نامزدهای نهایی توپ طلا رقابت گرفتیم، مصعبی نیستم. از شانس خودم در این زمینه آگاه بودم. از حضور در بارسلونا و کنار دو فوق ستاره همچون مسی و نیمار به خودم می‌پالم و همه هدفم کمک به موفقیت‌های بیشتر تیم است. از نظر من، مسی بهترین و نیمار، دومین بازیکن برتر دنیاستم. در این مورد شکی ندارم.» مسی، سواز و نیمار که به MSN معروف هستند در سال ۲۰۱۵ تاکنون مجموعاً ۱۲ گل به ثمر رسانده‌اند که در این بین سواز ۴۰ گل بوده‌است و نیمار و مسی هم همین خاطر پیش‌بینی می‌شد این بازیکن شانس بالایی برای حضور داشتن در بین نامزدهای نهایی توپ را داشته باشد، با این حال این کریستین رونالدو بود که در کنار مسی و نیمار دو زوج خط حمله باسار قرار گرفت.

شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۴ | ۲۳ صفر ۱۴۲۷

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۴۸۴۹۸۴۳۴

۷۴ چهره‌ها / اشرف رامین

فضای کشور المپیکی نیست



مدیر تیم امید از شرایط حاکم بر ورزش ایران انتقاد کرد. در حالی که هشت ماه به آغاز المپیک ریو باقی مانده، حبیب کاشانی فضای ورزش را منتاسب با برگزاری این رویداد نمی‌نامد: «ما مشکلاتی مثل مشکل پیراهن تیم ملی بزرگسالان را نداریم، اما مشکلات دیگری داریم از جمله اینکه فضای کشور هنوز المپیکی نیست و این موضوع خط ناک است. کشوری مانند یمن چنگ‌زده هشت‌ماه در اردو به سر می‌برد، حرفان با هیچ تیمی تعارف ندارد و کار بسیار سخت‌است. تیم ما پس از قهرمانی غرب آسیا دیده نشد و کادر فنی من نزدیک به یک‌سال است که حقوق خود را دریافت نکرده‌است. باصعود تیم امید به المپیک من هم از این تیم جنای شوم و در مرحله بعدی که به المپیک برسیم، همه می‌توانند کمک کنند.»

از انتقادها درس می‌گیرم



مهاجم پرسپولیس از انتقادهای مطرح شده علیه خودش اصلاً ناراحت نیست. مهدی طارمی در بازی‌های اخیر تیمش موقعیت‌های زیادی را از دست داده همین رسانده‌است. با این وجود طارمی گل‌زن باانتشار مطلبی در اینستاگرام نوشت: «هر کسی هر انتقادی دارد، بکند و هر ناسازیی دوست دارد بگوید، من از این انتقادها و ناسازها، درس می‌گیرم و باعث پیشرفت‌م می‌شود. من هم مثل هواداران واقعی پرسپولیس شش‌اتشه‌هستمر و هر کاری از دستم برمی‌آید برای تیم محبوبم انجام می‌دهم.» این در حالی‌است که بازی ضعیف طارمی با موضع‌گیری تند هواداران مواجه‌شد، اما تیم‌هایی‌های بازیکن به دشانه حمایت از او تمام پست‌های اینستاگرام خود را پاک کردند.

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۹۹۲

خط و نشان کفاشیان برای انتخابات

علی کفاشیان که دوره مدیریتش در فدراسیون فوتبال اسفندبه پایان می‌رسد، دیروز اعلام کرد که برای سومین بار می‌خواهد نامزد ریاست فدراسیون شود تا او هم به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی انتخابات اسفند فدراسیون فوتبال باشد.

کفاشیان دیروز به خبرگزاری فارس گفت: «در ابتدا تصمیمی برای آمدن نداشتم، اما الان با قدرت می‌گویم که من هم هستم البته اگر کسی قوی‌تر از من بیاید، این امانت را به وی واگذار خواهم کرد. از رقیب‌تم می‌ترسم نه از اینکه دوباره رئیس نشوم، بلکه تمایل دارم تا همه در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال شرکت کنند. امیدوارم ورزشی‌ها و به خصوص فوتبالی‌ها بیایند تا فوتبال به دست فوتبالی‌ها بیفتد چون ما که برای دوومیدانی هستیم!»

پاسخ قاطع به درخواست سیاسی دیده‌بان حقوق بشر درباره ورود بانوان به سالن‌های والیبال

داورزنی: پای اصول و اعتقاداتمان ایستاده‌ایم

تیم‌ها اعطا می‌شود. یعنی کشوری که در لیگ جهانی حضور دارد، باید شش بازی میزبان باشد و شش بازی مهمان، مگر اینکه وضعیت خاصی به وجود بیاید. مانند کوبا که به دلیل شش‌رابطی که داشت FIVB تصمیم گرفت بازی‌های خانگی این تیم در کشور دیگری برگزار شود. با این وجود، نماینده سازمان دیده‌بان حقوق بشر در دیدار با آری گراسا، رئیس فدراسیون جهانی والیبال بر لزوم حضور زنان در ورزشگاه‌های ایران برای آمولانس مذکور از قطع‌میله‌شدن، اما در کمال خون‌سردی کمکی به هوادار سکنه‌ای نکردا پس از گذشت ۲۰ دقیقه از ماجرا، آمولانس دولتی به ورزشگاه آمد، نوشدارویی که پس از مرگ سهراب هیچ کمکی به احیای هوادار فوت شده نکرد. در ابتدای مطلب به خطرات تماشای فوتبال اشاره شد. با اتفاقی که در جریان بازی نفت – پرسپولیس رخ داد، احتمالاً تماشاگران وطنی تازه متوجه شده‌اند که در صورت رخ دادن هر نوع حادثه‌ای باید منتظر رسیدن نیروهای اورژانس باشند. اگرچه همچون گذشته مسئولان ذی‌ربط هر کدام با ارائه توضیحاتی خود را از هر گونه مسئولیتی در قبال جان هواداران میرا دانسته‌اند، اما ذکر چند نکته در خصوص اتفاق تلخ رخ داده، ضروری است.

مهم‌ترین نکته بحث آمولانس‌های خصوصی است، آمولانس‌هایی که تکنسین‌هایشان طبق قرارداد فقط مسئول جان بازیکنان، مربیان و اتفاقاتی هستند که در مستطیل سبز رخ می‌دهد و پس. اگر فردی دیگر دچار حادثه شود به راحتی هرچه تمام بی‌خیال جان او می‌شوند و به دیدن مسابقه ادامه می‌دهند. این وسط هزاران هوادار بی‌گناه باید خودشان مراقب حال قلب خودشان باشند و در صورت مشاهده هر مشکلی، شخصاً وارد عمل شوند. در چنین شرایطی گذراندن دوره‌های آموزشی کمک‌های اولیه و احیای قلب برای تکن‌کات آنها ضروری به نظر می‌رسد. از طرفی نباید به آمدن آمولانس‌های دولتی هم چندان دل خوش کنند؛ چراکه پس از رسیدن اورژانس، این مسئولان ورزشگاه‌ها هستند که حوصله باز کردن در اصلی ورزشگاه را ندارند و راننده آمبولانس باید آقدر بگردد تا بلکه راهی برای ورود پیدا کند. رسیدن نیروهای اورژانس به بالای سر هوادار سکنه کرده‌ان هم پس از نزدیک به نیم ساعت هم که دیگر فایده‌ای ندارد.

نقش سازمان لیگ، مسئولان ورزشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش در این ماجرای تلخ، نکته دیگری است که باید به آن اشاره کرد. سازمانی که مسئول اصلی مسابقات لیگ‌های فوتبال است، هیچ‌زاری برای جان هواداران قائل نشده‌است و اگر به رسیدگی به حال آنها راه به مجموعه وظایف آمبولانس‌های حاضر در ورزشگاه اضافه می‌کرد. شاید اگر مسئولان ورزشگاه اجازه ورود به موقع را به نیروهای اورژانس داده بودند، حالا خانواده فوتبال عازدار مرگ یک تماشاگر نبود. فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش هم در چنین مواقعی بسیار بی‌عادت است که واکنشی به این ماجرا نشان دهند. در حالی که پیش از این هم شاهد اتفاقات ناگوار در ورزشگاه‌های فوتبال بوده‌ایم، واقعاً جای تأسف دارد که هیچ نهاد و مقام مسئولی به فکر استفاده از نیروهای امدادی برای کمک رساندن به تماشاگران بر تعداد فوتبال‌نیتانده است. مسئول هر دو هوادار فوتبالی روی سکوها کیست؟ آنها که در این حادثه قصور کرده‌اند، بعد است با برخورد جدی مسئولان مواجه شوند، اما فوتبال ایران این قصورهای مهلک را هرگز فراموش نخواهد کرد. تسلیت گفتن به خانواده متوفی به هیچ وجه از عمق اعمال مسئولان مربوطه کم نمی‌کند. مسابقات لیگ برتر ادامه دارد و هواداران امکان به ورزشگاه می‌آیند. لطفاً برای پیشگیری از تکرار چنین اتفاقاتی فکری کنید.

توکلی می‌ماند، مر بی‌مجب خار چی هم می‌آید

با نتایج ضعیف تیم ملی وزنه‌برداری در مسابقات جهانی امریکا و کسب عنوان پانزدهمی جهان که یکی از ضعیف‌ترین نتایج تاریخ وزنه‌برداری ایران در این رقابت‌ها بود، موضوع تغییر کادرفنی مطرح شد. این در حالی‌است که علی مرادی، رئیس فدراسیون باز هم حمایتش را از حسین توکلی اعلام کرده‌است: «تغییری در آس کادر فنی نداریم، اما با توجه به بررسی‌هایی که انجام داده‌ایم و ریزنی‌هایی که با مشاوران ما داشته‌ایم تصمیم به تقویت کادر فنی با جذب مربیان مجرب خارجی داریم تا در کنار توکلی به تیم ملی کمک کنند. از عملکرد وزنه‌باران راضی نیستم، اما واقعیت این‌است که داشته‌های وزنه‌برداری ما همین است. ما تعداد زیادی مصدوم و وزنه‌بارداری داریم که ناخواسته بازنشسته شده‌اند.» حسین توکلی، سر مربی تیم ملی وزنه‌برداری با اشاره به انتقادهای مطرح شده اظهار داشت: «هجمه عجیب و زیادی علیه من به راه افتاد و دوستان نقد غیرمنصفانه کردند، اما مربی که شش ماه است اضافه شده و به نظر اصلی خود را ندارد و با سه جایگزین به مسابقات رفته، نباید این همه مورد انتقاد قرار گیرد. از عملکرد بچه‌ها راضی نیستم و فقط کپانوش رستمی توانست انتظارات را برآورده کند و وزنه‌های فوق‌العاده‌ای زد.»

نگرانی مان تأمین فشنگ است

هشتمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی تیراندازی جانبازان و معلولان در حالی سپری می‌شود که حسین امیری، سرمربی تیم با اعلام رضایت از روند برگزاری تمرینات در خصوص شرایط ملی‌پوشان می‌گوید: «در تپاچه خفیف ۴۵متر، ۴4مهم می‌توانم بگویم که شانس تصاحب سکوها بر تر بار المپیک را داریم. به نظر نگرانی من در مورد رشته P4، تأمین مهمات آن است. البته در اردوها به اندازه برگزاری تمرینات در حد متوسط فشنگ داریم، اما برای تصاحب سکوها برتر و دستیابی به بهترین جایگاه‌نمایز به تمرین بیشتر داریم.»

بازی تدارکاتی با مقدونیه و نروژ و سقوط در رنکینگ فیفا

پس از پایان دور اول رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در تاریخ ۱۰ فورورین، مرحله دوم این رقابت‌ها در دیدهشت‌ماه در کوالالمپور قرعه‌کشی و دور نهایی انتخاب جام جهانی ۲۰۱۸ در منطقه آسیااز شهریور ماه سال آینده آغاز می‌شود. بر همین اساس تیم ملی از اول تا ۱۸ خرداد ۹۵ دوی خود را برگزار می‌کند و قرار است شاگردان کرش طبق برنامه اعلام‌شده در خرداد ۹۵ دو بازی تدارکاتی با تخفیف ۲۵ میلیون تومانی ارباری بازیکنان فراهم کند.

برنامه مسابقات لیگ جهانی در حالی روز گذشته اعلام شد که بر برخی نهاد‌های غربی به دنبال سنگ‌اندازی مقابل پای والیبال ایران هستند. به طوری که شنیده می‌شود نما بنده سازمان دیده‌بان حقوق بشر در دیدار با رئیس فدراسیون جهانی والیبال با تأکید بر حضور بانوان ایرانی در ورزشگاه‌ها، سعی دارد برونده محرومیت ایران از میزبانی‌های والیبال را بار دیگر پیش بکشد؛ توطئه‌ای که البته با پاسخ محکم رئیس فدراسیون که پیشتر نیز با تدبیر خود این ماجرا را ختم به خیر کرده بود، مواجه شده‌است. بعد از قهرمانی در آسیا بود که حضور بانوان در بازی‌های والیبال منع شد. در پی این اتفاق و دستگیری برخی بانوان متعرض به این مسئله در جریان رقابت‌های لیگ جهانی، سازمان دیده‌بان حقوق بشر واکنش نشان داد و فدراسیون جهانی

والیبال ایران را از میزبانی در مسابقات بین‌المللی محروم کرد. آن هم در حالی که یک هفته قبل از این ماجرا، در کنگره جهانی ۲۰۱۴ والیبال را به ایالتی‌ا، میزبانی مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان به ایران داده شده بود، اما بعد از دستگیری غنچه قوامی، گابریل فان راینن با ارسال نامه‌ای به داورزنی ضمن عذرخواهی و تشکر از ایران به خاطر پذیرفتن میزبانی قهرمانی نوجوانان جهان، اعلام کرد که آرژانتین به عنوان میزبان این رقابت‌ها (مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان) معرفی شده‌است.

■ **محرومیت احتمالی**

گرفتن میزبانی از ایران به بهانه دستگیری غنچه قوامی در واقع تنها یک بازی سیاسی بود، آن هم در شرایطی که فدراسیون جهانی والیبال همواره به جدا بودن ورزش از سیاست تأکید دارد. با این

قرعه سخت فوتسال ایران در قهرمانی آسیا

قرعه کشی مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا انجام شد. تیم ملی فوتسال ایران در گروه B رقابت‌های جام ملت‌های آسیا با تیم‌های اردن، عراق و چین همگروه شده‌است. ایران در نخستین بازی با ردن دیدار می‌کند و در بازی‌های بعدی به ترتیب به مصاف تیم‌های چین و عراق می‌رود. چهاردهمین دوره مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا بهممن ماه در تاشکند ازبکستان برگزار می‌شود. محمدناظم‌الشریعی، سر مربی تیم ملی فوتسال در خصوص قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا گفت: «به نظر م گروه ما سخت‌ترین گروه مرحله مقدماتی است ولی تیمی که می‌خواهد قهرمان نشود نباید به این موضوعات توجه داشته باشد. عراق همان تیمی است که به جام باشگاه‌های آسیا آمده‌الیه بدون بازیکنان ایرانی‌اش. چین را هم می‌شناسیم و قطعاً حضور مان در تورنمنت چهار جانبه این کشور هم به ما کمک می‌کند. اردن هم در دوره‌های گذشته تیم خوبی بوده‌است. به قهرمانی در جام ملت‌ها امیدواریم و برای همین هدف به تاشکند می‌رویم. حرفان اصلی تیم ازبکستان، ژاپن و تایلند هستند و ان شاءالله به عنوان قهرمانی خواهیم رسید.»

احمدی همچنان صدر نشین تفنگ بادی

تازه‌ترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تیراندازی اعلام شد. در این رنکینگ الهه احمدی ملی‌پوش قهرمان آسیا و جهان در تفنگ بادی ۱۰ متر همچنان بدون تغییر در جایگاه نخست جهان قرار دارد. نجمه خدمتی نیز بدون تغییر جایگاه دوم را به خود اختصاص داده‌است. قهرمانی احمدی در جام جهانی آذربایجان و فینال فینالیست‌های جام‌های جهانی، وی را در جایگاه نخست تفنگ بادی ۱۰ متر قرار داده‌است. او اولین تیرانداز و بانوی ایرانی است که در جایگاه نخست رنکینگ جهانی قرار گرفته‌است.



فوتبال



امیدها به ترکیه رفتند

امیدهای ایران به‌رغم همه چالش‌های پیش‌رو برای صعود به المپیک تمرین می‌کنند. بازیکنان تیم ملی امید که در اردوی ترکیه به سر می‌برند، تمرینات جدی خود را جدی‌تر از گذشته پیگیری می‌کنند تا به آمادگی مطلوبی برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک برسند. محمد خاکیور جوان‌زبانی را به اردو فرخوانده تا با تکیه بر استعدادهای آن‌راه صعود به ریزو را هموار کند. در این ریزو بسیاری به جای آنکه کمک‌حال تیم خاکیور باشند، امیدها را ناامید می‌کنند. نادان بازیکن به تیم امید تنها یکی از مشکلات جدی آنها محسوب می‌شود و همین رفتارهای غیر حرفه‌ای است که می‌تواند حسرت رسیدن به المپیک را به دل فوتبال ایران بگذارد.

اسرار کشتی

شیوانوروزی

آمولانس خصوصی

وجان بی‌ارزش هواداران

هواداران فوتبال در ایران برای دیدن بازی تیم محبوب خود مجبورند خطرات زیادی را به جان بخرند فوتبال دوستان شاید پس از رفت و آمدهای زیاد حرف‌های شوند و بتوانند برخی از این خطرات را پشت سر بگذارند، اما ایست قلبی و حضور نداشتن نیروهای اورژانس در ورزشگاه اتفاق تلخی است که حتی خیره‌ترین هواداران هم نمی‌توانند آن را پشت سر بگذارند. زمان زیادی نگذشته بود که پرسپولیس‌های دواشته حاضر در ورزشگاه تختی متوجه شدند هوادار مو سفید کرده نقش بر زمین شده‌است. خودشان را به هر دری ززند که مسئول آمولانس خصوصی مستقر در کنار زمین را متوجه وضعیت حاد ایجادشده کنند. اتفاقاً تکنسین آمولانس مذکور از قطع‌میله‌شدن، اما در کمال خون‌سردی کمکی به هوادار سکنه‌ای نکردا پس از گذشت ۲۰ دقیقه از ماجرا، آمولانس دولتی به ورزشگاه آمد، نوشدارویی که پس از مرگ سهراب هیچ کمکی به احیای هوادار فوت شده نکرد. در ابتدای مطلب به خطرات تماشای فوتبال اشاره شد. با اتفاقی که در جریان بازی نفت – پرسپولیس رخ داد، احتمالاً تماشاگران وطنی تازه متوجه شده‌اند که در صورت رخ دادن هر نوع حادثه‌ای باید منتظر رسیدن نیروهای اورژانس باشند. اگرچه همچون گذشته مسئولان ذی‌ربط هر کدام با ارائه توضیحاتی خود را از هر گونه مسئولیتی در قبال جان هواداران میرا دانسته‌اند، اما ذکر چند نکته در خصوص اتفاق تلخ رخ داده، ضروری است.

مهم‌ترین نکته بحث آمولانس‌های خصوصی است، آمبولانس‌هایی که تکنسین‌هایشان طبق قرارداد فقط مسئول جان بازیکنان، مربیان و اتفاقاتی هستند که در مستطیل سبز رخ می‌دهد و پس. اگر فردی دیگر دچار حادثه شود به راحتی هرچه تمام بی‌خیال جان او می‌شوند و به دیدن مسابقه ادامه می‌دهند. این وسط هزاران هوادار بی‌گناه باید خودشان مراقب حال قلب خودشان باشند و در صورت مشاهده هر مشکلی، شخصاً وارد عمل شوند. در چنین شرایطی گذراندن دوره‌های آموزشی کمک‌های اولیه و احیای قلب برای تکن‌کات آنها ضروری به نظر می‌رسد. از طرفی نباید به آمدن آمولانس‌های دولتی هم چندان دل خوش کنند؛ چراکه پس از رسیدن اورژانس، این مسئولان ورزشگاه‌ها هستند که حوصله باز کردن در اصلی ورزشگاه را ندارند و راننده آمبولانس باید آقدر بگردد تا بلکه راهی برای ورود پیدا کند. رسیدن نیروهای اورژانس به بالای سر هوادار سکنه کرده‌ان هم پس از نزدیک به نیم ساعت هم که دیگر فایده‌ای ندارد.

نقش سازمان لیگ، مسئولان ورزشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش در این ماجرای تلخ، نکته دیگری است که باید به آن اشاره کرد. سازمانی که مسئول اصلی مسابقات لیگ‌های فوتبال است، هیچ‌زاری برای جان هواداران قائل نشده‌است و اگر به رسیدگی به حال آنها راه به مجموعه وظایف آمبولانس‌های حاضر در ورزشگاه اضافه می‌کرد. شاید اگر مسئولان ورزشگاه اجازه ورود به موقع را به نیروهای اورژانس داده بودند، حالا خانواده فوتبال عازدار مرگ یک تماشاگر نبود. فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش هم در چنین مواقعی بسیار بی‌عادت است که واکنشی به این ماجرا نشان دهند. در حالی که پیش از این هم شاهد اتفاقات ناگوار در ورزشگاه‌های فوتبال بوده‌ایم، واقعاً جای تأسف دارد که هیچ نهاد و مقام مسئولی به فکر استفاده از نیروهای امدادی برای کمک رساندن به تماشاگران بر تعداد فوتبال‌نیتانده است. مسئول هر دو هوادار فوتبالی روی سکوها کیست؟ آنها که در این حادثه قصور کرده‌اند، بعد است با برخورد جدی مسئولان مواجه شوند، اما فوتبال ایران این قصورهای مهلک را هرگز فراموش نخواهد کرد. تسلیت گفتن به خانواده متوفی به هیچ وجه از عمق اعمال مسئولان مربوطه کم نمی‌کند. مسابقات لیگ برتر ادامه دارد و هواداران امکان به ورزشگاه می‌آیند. لطفاً برای پیشگیری از تکرار چنین اتفاقاتی فکری کنید.

اخبار گوناگون

جنگ تکواندو برای سهمیه یو در آخرین ایستگاه

جدال تکواندوکاران در مسابقات فینال گرندپری ۲۰۱۵ از امروز آغاز می‌شود که ایران تنها در گروه مردان با عضوزاده، اسبقی، حجتی‌زواره و مردانی روی شیاپ‌چانگ خواهد رفت. امروز هوگوپوشان اوزان ۵۸- و ۸۰- کیلوگرم مردان روی شیاپ‌چانگ می‌روند و نمایندگان کشورمان، فرزانه علشورزاده و مسعود حجتی‌زواره خواهند بود. فردا هم بهنام اسبقی و سجاد مردانی روی شیاپ‌چانگ می‌روند.

رنال مادرید در آستانه حذف از مسابقات «کوپا دل‌ری»

عجیب‌ترین اتفاق ممکن در دور اول «کوپا دل‌ری» رخ داد. در بازی رئال مادرید برابر کادیز، رئال از یک بازیکن سه‌اخطراه استفاده کرد که حالا در خطر حذف از مسابقات قرار گرفته‌است. نکته جالب اینکه این بازیکن در نیمه اول هم برای رئال گلزنی کرد. طبق قوانین فوتبال اسپانیا، در صورت شکایت کادیزی‌ها از رئال مادرید، این تیم از کوپا دل‌ری کنار گذاشته می‌شود. مدیر باشگاه کادیز در این خصوص می‌گوید که در صورت محرز شدن تخلف رئال، به احترام هوادارانشان از رئال مادرید منطقه آزاداروند با مسئولان فدراسیون کشتی و تعهد مبنی بر همین حالا حذف شده تلقی کرد.

خرم‌شهر میزبان کشتی جام باشگاه‌های جهان

پس از حل مشکلات و وجودآمده در راه میزبانی خرمشهر از کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان، این رقابت‌ها در این شهر برگزار خواهد شد. حمید بنی‌تمیم، دبیر فدراسیون کشتی در این باره گفت: «پس از وجود آمدن حرف و حدیث‌هایی مبنی بر امکان گرفتن میزبانی خرمشهر از رقابت‌های کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان، سسرانجام با توجه به مذاکرات مدیرعامل منطقه آزاداروند با مسئولان فدراسیون کشتی و تعهد مبنی بر مهیا کردن شرایط، این رقابت‌ها در موعد مقرر به میزبانی منطقه آزاداروند در خرمشهر برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها ۲۶ و ۲۷ آذر سال جاری به میزبانی منطقه آزاداروند در خرمشهر برگزار خواهد شد.»